SHAPE  \* MERGEFORMAT

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОСКРЕСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	25 декабря 2017 года
	№ 1410

	О введении режима повышенной готовности районного звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», в целях предупреждения возможных чрезвычайных ситуаций в период новогодних и рождественских праздников администрация Воскресенского муниципального района Нижегородской области постановляет:
1.Установить на территории Воскресенского муниципального района с 25 декабря 2017 года по 14 января 2018 года режим повышенной готовности для Воскресенского районного звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций.

2.Рекомендовать руководителям аварийно-спасательных служб районного звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на период введения режима повышенной готовности:

2.1.Уточнить планы действий (взаимодействия) по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций;
2.2.Привести в готовность к реагированию на аварийные и чрезвычайные ситуации силы и средства;
2.3.Установить дежурство аварийных служб в усиленном режиме;
2.4.Создать достаточный запас материально-технических ресурсов для проведения аварийно-восстановительных работ.

3.Единой дежурно-диспетчерской службе района (Гармазов Е.В.) организовать обмен информацией с ДДС аварийных служб района, информирование населения о складывающейся обстановке на территории района, ухудшении погодных условий, правилах поведения в условиях низких температур.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации района

Н.В. Горячев
[image: image1][image: image2.png]